



Statistisk sentralbyrå

Statistics Norway

Helse- og omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnr.: 200404377	Dok.nr.: 11
Arkivkode: 5413	Journ.dato: 06/204
Avd.: ES	Saksbeh.: MAR
U.off.:	

Administrerende direktør/
Director General

Kongens gt. 6
P.b. 8131 Dep.
NO-0033 Oslo
Tel.: +47-21 09 49 90
Fax: +47-21 09 49 98

Internet: www.ssb.no
E-post/E-mail: ssb@ssb.no

Oslo, 25.11.2004

Deres ref.: 200404377-/MAR, Vår ref.: 04/2474

Saksbehandler: Julie Kjelvik/Siri W Bogen

Seksjon for helsestatistikk/Seksjon for offentlige finanser

Høringssak - endring i helseforetaksloven og fastsettelse av forskrift om regnskapsføring

Statistisk sentralbyrå sender her svar på høringssak fra Helse- og omsorgsdepartementet av 26.10.04. Saken omhandler utkast til endring i foretaksloven og utkast til forskrift om regnskapsføring av anleggsmidler overtatt av regionale helseforetak og helseforetak ved etableringen.

Statistisk sentralbyrå har siden innføringen av sykehusreformen 1. januar 2002 innhentet årsregnskapene til helseforetakene, samt konsoliderte kvartalsregnskaper fra de regionale helseforetakene. Innholdet i den foreslåtte forskriften vil berøre resultatregnskapet og balanseregnskapet som vi har mottatt for 2002 og 2003.

Statistisk sentralbyrås publiseringer omfatter blant annet brutto driftskostnader til spesialisthelse-tjenestene. Foreløpig benytter ikke Statistisk sentralbyrå avskrivninger i publiseringen av driftskostnadene i påvente av endelig avklaring om verdsettingen av anleggsmidlene og dermed avskrivningene. Regnskapene inngår også i nasjonalregnskapet og her beregner Statistisk sentralbyrå kapitalslit på annen måte enn ved bruk av informasjon fra regnskapene til helseforetakene, blant annet av hensyn til å få sammenliknbare tidsserier på området. Statistisk sentralbyrå vil måtte be om å få tilsendt nye resultatregnskap for 2002 og 2003. Regnskapene fra helseforetakene inngår også i publisering om offentlig forvaltnings utgifter og inntekter samt fordringer og gjeld. Publiseringen av fordringer og gjeld vil bli påvirket av de foreslåtte endringene. Ved vedtak av forskriften vil vi derfor måtte be om å få tilgang til ny åpningsbalanse (for 1.1.2002) samt nye balanseregnskap for 2002 og 2003 for alle helseforetak som følge av endringer i verdsettingen av anleggsmidlene. Åpningsbalansene må være fullstendige dvs. inneholde både anleggsmidler, fordringer, egenkapital og gjeld.

Statistisk sentralbyrå ønsker også oversikt over hvordan tidligere og framtidig overtakelse av offentlige oppgaver vil påvirke balansen til helseforetakene, f.eks. i forbindelse med at helseforetakene fra 1. januar 2004 overtok ansvaret for behandling av rusmiddelbrukere fra fylkeskommunene.

I høringsutkastet påregnes merarbeid for administrasjonen i foretakene, som vil komme i tillegg til det ordinære årsoppgjøret for 2004. Foretakenes rapportering av årsregnskaper for 2003 var for noen foretak betydelig forsinket og representanter fra RHFene har hevdet at dette for en stor del skyldes at opplegg for åpningsbalansen kom på et relativt seint tidspunkt fra Helsedepartementet. Det vil være sannsynlig at foretakenes merarbeid som følge av forskriften vil medføre at rapporteringen av data for 2004 til Statistisk sentralbyrå ikke blir prioritert av foretakene, og at rapporteringen blir forsinket. Dette vil i så fall kunne påvirke publiseringstidspunktene både for Statistisk sentralbyrå og Sintef Helse som benytter regnskapsdata fra Statistisk sentralbyrå i SAMDATA-rapportene.

Vennlig hilsen


Svein Longva